REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 78, daté 12.07.2022

PER
NJE SHTESE Ni VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 55, DATE 31.05.2022
“PER MIRATIMIN NE PARIM TE VLERES FINANCIARE Tk SHPRONESIMIT
PREJ 21561573.6 (NJEZETE E NJi MILION E PESEQIND E GJASHTEDHJETE E
NJE MIJE E PESEQIND E SHTATEDHJETE E TRE PIKE GJASHTE ) LEKE, PER
PASURITE, PRONE PRIVATE, Qf PREKEN NGA INVESTIMI PUBLIK
ME OBJEKT : “ RIKONSTRUKSION RRUGA APULIA ” (PARALEL ME LINJEN
HEKURUDHORE - PLAZH )”

N& mbéshtetje t& nenit 41 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, nenit 9, pika 1.2/b t& ligjit
nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr.8561, dats 22.12.1999, “Pér
shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t& pérkohshém t& pasurisé proné private pér interes
publik”, i ndryshuar, VKM-s&¢ nr. 395, daté 13.05.2021 “Pér ményrén e organizimit e t&
funksionimit t& Agjencisé Shtetérore pér Shpronésimin”, sipas relacionit t& pérgatitur nga
Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve, me propozim t& Kryetares sé Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Pas pikés 2 , t& vendimit nr. 55, daté 31.05.2022, t& Késhillit Bashkiak, shtohet pika 2.2, si
mé poshté vijon:

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com
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“Miratimin e relacionit mbi zbatimin ¢ urdhrit nr. 469, daté 16.09.2021, “Pér ngritjen e
grupit t& punés pér vlerésimin paraprak t& pasurive t& paluajtshme, prong private, qé preken
nga investimi publik me objekt: “Rikonstruksion rruga “Apulia” (paralel me linjén
hekurudhore — Plazh), i ndryshuar me urdhrin nr. 110, daté 18.03.2022”.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t&
Aseteve,

Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BAS

Ani Dyrmishi
U shpall sot me daté 13.07.2022
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
Nr.2477/, Prot. Durrés, mé £ 105 /2022

MBI ZBATIMIN E URDHRIT NR. 469, DATE 16.09.2021 “PER NGRITJEN E GRUPIT TE
PUNES PER VLERESIMIN PARAPRAK TE PASURIVE T PALUAJTSHME, PRONE
PRIVATE, QE PREKEN NGA INVESTIMI PUBLIK ME OBJEKT “RIKONSTRUKSION
RRUGA APULIA” (PARALEL ME LINJEN HEKURUDHORE - PLAZH), I NDRYSHUAR ME
URDHRIN NR. NR. 110, DATE 18.03.2022

Referuar Urdhrit nr. 469, daté 16.09.202] “Pér ngritjen e grupit t& punés pér vierésimin paraprak t&
pasurive t& paluajtshme, proné private, q& preken nga investimi publik me objekt: “Rikonstruksion rruga
“Apulia” (paralel me linjén hekurudhore — plazh), i ndryshuar me urdhrin nr. 110, daté 18.03.2022,
grupi i punés i pérbérs nga znj. Eni Turkeshi, (kryetar), z. Aleks Prenga dhe znj. Ardita Molla anétar,
per realizimin e detyrés s& ngarkuar 8shté bazuar né:

Kushtetutén e Republikés s& Shqip&risé, ku neni 41 pércakton “...¢ drejta e pronés éshté e garantuar;
Ligji mund t& parashikojé shpronésime ose kufizime n ushtrimin e s& drejtés s& pronés vetém pér
interesa publik; Shpronésimet ose ato kufizime t& s& drejtés s& pronés q€ bazohen me shpronésimin,
lejohen vetém pérkundrejt njé shpérblimi t& drejté; Pér mosmarréveshjet lidhur me masén e shpérblimit
mund t€ béhet ankim né gjykat....”.

Ligji nr. 8561, dat& 22.11.1999 “pg; shpronésimet dhe martjen n& pérdorim t& pérkohshém t& pasurisé
pron€ private pér interes publik™, i ndryshuar.

VKM-ja nr. 89, daté 3.2.2016 “P&r miratimin e hjauﬁtés S€ vlerés sé tokés né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar, % ~o o :

Ligji nr. 139/2015 “Par vetéqeveris}%ﬁﬂﬁé@gﬁ?% ndryshuar.

Akte t€ tjera nénligjore, qé lidhen me l\i\g‘ﬁﬁ"e Posagem t€ shpronésimeve pér interes publik.

Kjo bazé ligjore ka sherbyer pér t& pércaktuar pronar€t e pronés q& kérkohet t& shpronésohen, s& bashku
me t€ dhénat specifike té& vendodhjes s& prongs, si dhe vlerén e pasurisé€ q& kérkohet t& shpronésohet,

Pér zbatimin e detyrés s ngarkuar, grupi i punés u bazua né gjurmén projektit, e miratuar me leje
infrastrukturore nr. 2206, dats 20.8.2021 dhe n& hartén Asig Gjeoportal, nga ku rezultoi se gjurma e
projektit prek 31 pasuri si m& poshts: '

Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52222 310, www..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al
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PASURI ME GJENDIJE JURIDIKE PRIVAT:

_ - Pasuria Nr. 48/14, ZK 8518, me sipérfage 1967 m2,
- Pasuria Nr. 48/20, ZK 8518, me sipérfaqe 3870 m.
~ - Pasuria Nr. 48/37, ZK 8518, me sip&rfage 500 m?.
— - Pasuria Nr. 48/51, ZK 8518, me sipérfage 300 m?,
~ - Pasuria Nr. 48/19, ZK 8518, me sipérfage 1065 m?.
- Pasuria Nr. 48/13, ZK 8518, me sipérfage 1200 m?.

| _ PASURI ME GJENDJE JURIDIKE SHTET:

- Pasuria Nr. 43/131, ZK 8518, me sipérfage 480 m®.
- Pasuria Nr. 43/131, ZK 8518, me sipérfage 627 m®.
- Pasuria Nr. 43/139, ZK 8518, me sipérfage 779 m®.
- Pasuria Nr. 45/86, ZK 8518, me sipérfage 637 m?.
- Pasuria Nr. 45/111, ZK 8518, me sipérfage 29 m°.
- Pasuria Nr. 45/105, ZK 8518, me sipérfage 579 m?.
- Pasuria Nr. 45/112, ZK 8518, me sipérfage 776 mZ.
- Pasuria Nr. 45/121, ZK 8518, me sipérfage 204 m?.
- Pasuria Nr. 45/123, ZK 8518, me sipérfaqe 88 m>,
- Pasuria Nr. 45/124, ZK 8518, me sipérfage 91 m?,
- Pasuria Nr. 45/126, ZK 8518, me sipérfaqe 150 m?.
- Pasuria Nr. 45/129, ZK 8518, me sipérfage 168 m?.
- Pasuria Nr. 48/28, ZK 8518, me sipérfage 23 m2.

- Pasuria Nr. 48/29, ZK 8518, me sipérfaqe 363 m?.
- Pasuria Nr. 48/30, ZK 8518, me sipérfage 374 mZ.
- Pasuria Nr. 48/32, ZK 8518, me sipérfaqe 337 m2
- Pasuria Nr. 48/31, ZK 8518, me sipérfaqe 763 m?.
- Pasuria Nr. 48/36, ZK 8518, me sipérfage 795 m>
- Pasuria Nr. 48/38, ZK 8518, me sipérfaqe 365 m”.
- Pasuria Nr. 48/39, ZK 8518, me sipérfaqe 311 m?.
- Pasuria Nr. 48/48, ZK 8518, me sipérfage 489 m?.
- Pasuria Nr. 49/2, ZK 8518, me sipérfaqe m?,
- Pasuria Nr. 43/133, ZK 8518, me sipérfage 250 m.

Bazuar né ligjin nr. 8561, daté 22.11.1999 “Pgr shpronésimetighe marrjen né pérdorim té pérkohshém
I€ pasuris¢ pron& private pér interes publik”, i ndr shuar’ sﬁ'ge akteve nénligjore dalé né bazé e pér
zbatim t& ligjit, grupi i punés u pé€rqéndrua n@%ﬁf}él@q@}%formacionit nga Agjencia Shtetérore e
Kadastrés, Drejtoria Vendore Durrés, pér gjendjen jurrdike t& pasurive qé preken nga projekti, duke e
shoqéruar informacionin me kopje t& hartés dhe kartelg pasurie. Korrespodenca me ASHK-né éshté

kryer nga Sektori i Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve prané bashkis¢ né adresén elektronike
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e-mail. Po nga ky Sektor u krye azhurnimi i listés s& pasurive q& preken nga investimi nése jané pjesé e

listés s€ transferimit t& pronave tek Bashkia Durrés, duke zbritur nga lista k&to pasuri.

Agjencia Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria Vendore Durrés i &shté pérgjigjur kérkesés sé Bashkisé pér

informacion dhe dokumentacion me shkresén nr. 249/1 prot., datg 21.01.2022, duke na béré me dije

informacionin p&r gjendjen juridike t& pasurive t& kérkuara, dike e shogéruar informacionin me kopje t&

hartés dhe kartel& pasurie, si mé poshtg: :

- Pasuria Nr. 48/14, ZK 8518, me sipérfage 1967 m?, &sht& n& bashképronési té: Lejla Teufik Haznedari;
Violeta Teufik Manushi; Hasan Teufik Kalatsi; Klebeta Sabri Kalatsi; Denada Sabri Negollari,

- Pasuria Nr. 48/20, ZK 8518, me sipérfaqe 3870 m?, &sht& né bashké&pronési t&: Arianita Gezim Hasa;
Bujare Hasa; Fatmir Hasa; Kujtim Hasa; Mynyre Hasa; Neta Hasa; Teuta Starova; Tomorr Hasa.

- Pasuria Nr. 48/37, ZK 8518, me sipErfage 500 m?, &sht& né pronési t& Nezir Rama.

- Pasuria Nr. 48/5 1, ZK 8518, me sipérfage 300 m?, &sht& né pronési t& Andrea Nazniku.

- Pasuria Nr. 48/19, ZK 8518, me sipérfaqe 1065 m?, &shté né bashképronési t&: Dhurata Magjistari;
Elin Magjistari; Thellenxa Kogi; Kimete Gjika; Lumturi Xhabija; Maksim Haxhiu; Merushe Haxhiu;
Miguel Magjistari; Silvana Leka; Xheni Agovi;

- Pasuria Nr. 48/13, ZK 8518, me sipérfage 1200 m?, &sht& né bashk&pronési t&: Kimete Gjoka; Dhurata
Magjistari; Martin Magjistari; Miguel Arbér Magjistari; Elin Magjistari; Silvana Leka; David Leka;
Maksim Haxhiu; Merushe Haxhiu; Thellenza Kog¢i; Lumturi Xhabija; Xheni Agovi.

Nga ASHK-ja, Drejtoria Vendore Durrés &shté marré informacioni dhe pér pasurité me gjendje juridike

shtet, q€ jang 25 pasuri, sipas pérshkrimit t& sipérshénuar,

Ndérsa pér pércaktimin e ¢gmimit pér metér katror t& tokés “truall”, bazuar né ligjin nr. 8561, daté

22.11.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim t€ pérkohshém t& pasurisé proné private pér
interes publik”, i ndryshuar, nga ana Sektorit t& Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve me shkresé
nr. 11118 prot., daté 13.10.2021, i 8shté kérkuar Agjéncisé Shtetérore t& Kadastrés, Drejtoria Vendore

Durrés, informacion pér ¢mimin pér metér katror t& disa llojeve pasurish, qé& preken nga investimim
publik.

Agjencia Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria Vendo"@U;DU rré€s me shkresé nr. 10519 prot., daté 26.11.2021

i gshté pergjigjur kérkesés soné pér informaciog, g\uﬁdér t€ tjera pér llojin e pasurisé toké “truall” na
béné me dije se gmimi p&r metér katror g%r %K&ﬂﬁ/" éshté 19336 leké. Informacioni i ardhur &shté
bazuar n§¢ VKM-né nr. 89, dats 3.2.203)\ i’f’g:&rgﬁl}(atimin e hartes s& vlerés sé tokés né Republikén e
Shqipérisg”, S i

Grupi i punés, bazuar né verifikimin né terren, ballafaquar me projektin e miratuar, informacionit t&
marré nga Asig Gjeoportal pér pasurité q¢ preken nga investimi, si dhe informacioni si pér pronarét e
kétyre pasurive, si dhe ¢mimin e tokés “truall” pér metér katror, e marré nga Agjencia Shtetérore e
Kadastrés, Drejtoria Vendore Durrés, hartoi listén paraprake t€ pronaréve t& pasurive t& paluajtshme,
pron€ private, q¢ preken nga realizimi i projektit “Rikonstruksion rruga “Apulia” (paralel me linjén
hekurudhore — Plazh).

Pér vlergsimin e pasurisé s& llojit toké “truall”, grupi i punés &shté bazuar né VKM-né nr. 89, daté
3.2.2016 “Pér miratimin e hartés sé& vlerss sé tokés né Republikén e Shqipérisé”, kjo si njé percaktim qé
q€ i bén ligji nr. 8561, daté& 22.11.1999,
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Grupi i punés vendosi q& né listén e pasurive q& preken nga Ky investim t& pasqyrohen dhe pasurité me
giendje juridike shtet dhe kjo me qéllimin e rakordimit me institucionet shtetérore q& i kan& né

administrim k&to pasuri, q& t& reflektohet né rregjistrat pérkatése.
!

Vlera totale e shpronésimit gsht€ 21561573.6 (njézeté e njémilion e peséqind e gjashtédhjeté e njémijé e
peséqind e shtatédhjeté e tre piké gjashté) leké, e pasqyruar né tabelén e méposhtme:

LISTA PARAPRAKE E PRONAREVE QE SHPRONESOHEN PER INTERES PUBLIK NGA PROJEKTI
“RIKONSTRUKSION RRUGA APULIA” (PARALEL ME LINJEN HEKURUDHORE — PLAZH)

Nr Pronari Té dhénat Vlerésimi pér Shénime
Mbi pasuring sipas ASHK-sé Shpronésim sipas llojit t&
pasurisg
Emri | Atésia | Mbiemri ZK Nr. Lloji Sip. Shpron¥sim tokg “truall”
pas. pas. Totale Sip. g8 Cmimi Viera
(m?) shpronesohet Leké/m? Totale
(m?) (lek&)
| Bashképronarét: 8518 | 48/14 | Truall 1967 404 19336 7811744 Konfirmuar nga ASHK.
Lejla Teufik Hazedari DV Durrés
Violeta Teufik Manushi
Hasan Teufik Kalatsi
Klebeta Sabri Kalatsi
Denada Sabri ‘Negollari
2 Bashké&pronarét: 8518 | 48/20 | Truall 1967 214 19336 4137904 Konfirmuar nga ASHK
Arianita Gezim Hasa DV Durrés
Bujare Hasa
Fatmir Hasa
Kujtim Hasa
Mynyre Hasa
Neta Hasa
Teuta Starova
Tomorr Hasa
3 Nezir Vjosa 8518 | 48/37 | Truall 500 19 19336 367384 Konfirmuar nga ASHK,
DV Durrés
4 Andrea Nazniku 8518 | 48/51 | Truall 300 6.1 19336 117949.6 Kufizohen veprimet pér
= kete pasuri deri né
<o plotésimin e
a é‘? dokumentacionit
= (3“/ tekniko-ligjor
s Bashkepronarét: 8518 | 48/19 | By lk‘l % ’g'g}s‘s’ 415 19336 8024440 Konfirmuar nga ASHK,
Dhurata Magjistari | [ | T 8 DV Durrés
Elin Magjistari
Fellenza Kogi
Kimete Gjoka
Lumturi Xhabija
Maksim Haxhiu
Merushe Haxhiu
Miguel Magjistari
Silvana Leka
Xheni Agovi

Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 222 310, www..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al

Ppesrfe

1



Rashkepronarst: 8518 | 48/13 | Truall 1200 57 19336 1102152 Konfirmuar nga ASHK,
Kimete Gjoks DV Durres
Dhuratn Magjisiari
Martin Magjistari
Miguel Arbér Magjistari
Elin Magjistari
Bashképronarét:
Silvana Leka
David Leka
Maksim Haxhiu
Merushe Haxhiu
Thellgnza Kogi
Lumturt Xhabijn
Xheni Agovi

Vliera totale paraprake eee 19336 21561573.6

Shénim: Pér lokén “truall”, ¢mimi i llogaritur éshté marré nga Vendimi nr. 89, daté 3.2.2016 ““Pér miratimin e hartés sé
vlerés sé tokés né Republikén e Shqipérisé”

Bashkélidhur Relacionit:

- Urdhérin nr.469, daté 16.09.2021.

- Urdhri i ndryshuar nr. 110, daté 18.03.2022.

- Projekti, gjurma e projektit, € miratuar me leje infrastrukturore nr. 2206, daté 20.8.2021.

- Shkresa nr. 249/1 prot., daté 21.01.2022, ardhur nga Agjencia Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria
Vendore Durrés, q& béné fjalé pér informacion pér glendjen juridike t& pasurive t& kérkuara, duke e
shoqéruar informacionin me kopje t& hartés dhe kartel& pasurie. '

- Shkresé nr. 10519 prot., daté 26.11.2021, ardhur nga Agjencia Shtetérore e Kadastrés, Drejtoria
Vendore Durrés, ku i pérgjigjet kérkesés soné pér informacion, ku ndér té tjera pér llojin e pasurisé
toké “truall” na bé&n& me dije se gmimi p&r metér katror Eshté 19336 leké.

- Informacion, Kartelat e pasurisg, s& bashku me fragment harte pér 6 pasuri q& preken nga investimi.

- Planvendosjet e pasurive té& paluajtshme proné private q& preken nga investimi.

<o
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Q&fﬁ]ﬁf@)ﬁy
PUNUAN:

Eni Turkeshi (kryetar) Aleks Prenga (anétar) Ardita Molla (anétar)
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i) EPUBLIKA E SHQIPERISE
> " PREFEKTI 1 QARKUT DURRES

Nr:jd? @prot. Durrés, me&éi 2022
i

Lénda: Verifikim i ligjshméris€ sé€ aktit

T L ASHKIA DUR }ES
"3’-*1 ¢ost
KESHILLIT BASHKIAK |3 fe 2w Bror |
DURRIS
KRYETARIT Tk BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.78 daté 12.07.2022
Pér njé shtes€ n&¢ VKB Nr.55 dt 31.05.2022 “Pér miratimin né parim t€ vlerés financiare té
shpronésimit prej 21.561.573.6 (njézet e njé¢ milion e peséqind e gjashtédhjeté e njé mijé e
peséqind e shtatédhjeté e tre piké gjashté) leké, pér pasurité, proné private, qé preken nga
investimi publik me objekt: “Rikonstruksion Rruga Apulia” (paralel me linjén hekurudhore —
Plazh)”

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




